
'-..,../ 

'-...-/ 

~-

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 
RUA CARAJAS, 522 
03439239/0001 ·50 Exercício: 2016 

... -
DECRETO Nº 3748, DE 04 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.3707 

Abre no orçamento vigente crédito adiciona/ suplementar e da outras providências 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Angelo Farias, no uso de suas 
atribuiçoe s legai s 

DECRETA : 

Artigo lo .- Fica aberto no o r ç ame nto vigent e ; um crédi to adicional suplementar na 
importância de R$867.000 , 00 distri buí do s as seguintes dotações : 

05 05 08 FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO 

118 12.361 .0007.1014.0000 AQUIS EQUIPAMENTOS ESCOLAS FUNDES 40 
4.4.90.52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

124 12.361 .0007.2038.0000 MANUT FUNDES 40% 
3.3.90.30.00 MATER~LDECONSUMO 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

135 12.365.0007.1017.0000 AQUIS EQUIPA ESCOLA MUNICIPAL FUNDES 40 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES 

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO 

290 08.244.0013 2087.0000 MANUT DESENV SEC ACAO SOCIAL 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E ílESTITUIÇÔES 
1 
500 000 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
ASSISTÊNCIA SOC IAL 

12 12 02 SECAO DE SERVICOS PUBLICOS 

353 15.452.0014.2104.0000 MANUT PAISAG URSANA SISTEMA VIARIO E GALERIAS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 
11 O 000 GERAL 

18 18 01 GABINETE DO SECRETARIO 

411 23.695.0019 2122.0000 . MANUT DESENV SEC TURISMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
1 
11 o 000 

Recursos do Tesouro - Exercício Sorrente 
GERAL 

50.000,00 

289 000,00 

40.000,00 

18.000,00 

400.000,00 

70.000,00 

Artigo 2o .- O crédito aberto na f orma do artigo an t e r ior se rá c ob e rt o com r e c ur so s 
provenientes de : 



"--"' 

V 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 
"'' RUA CARAJAS, 522 

03439239/0001-50 Exercício: 2016 

DECRETO Nº 3748 , DE 04 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.3707 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

27 

05 05 08 

127 

128 

129 

131 

133 

136 

142 

143 

04.122.0002.2004.0000 MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEIT 
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES 
1 
11 o 000 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
GERAL 

FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO 

12.361.0007.2039.0000 ENCARGOS FI NANCIAMENTO CAM ESCOLA 40 
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVI DA POR CONTRATO 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

12.361 .0007.2040.0000 JUROS DE FINANCIAMENTO CAMINHO ESCOLA 40% 
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

12.361 .0007.2041.0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60% 
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMILIA - ATIVO PESSOAL CIVIL 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

12.361 .0007.2041.0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60% 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPEC ÍFICO-FUNDES 

12.364.0007.2038.0000 MANUT FUNDES 40% 
3.3.90.92 .00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDEB 40% 
3 1 90 05.01 SALÁRIO FAMILIA -ATIVO PESSOAL CIVIL 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES 

12.365.0007 .2042.0000 MANUT FUNDEB 40% 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES 

12.365.0007.2043.0000 MANUT SERVIDORES FUNDES 60% 
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMILIA-ATIVO PESSOAL CIVIL 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES 

05 05 09 SECAO DE EDUCACAO INFANTIL 

-50.000,00 

-24.000,00 

-20.000,00 

-30.000,00 

-140.000,00 

-20.000,00 

-5 .000,00 

-125.000,00 

-5.000,00 



~ 

~ ·~, ·~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS 
1 RUA CARAJAS, 522 

03439239/0001-50 Exercício: 2016 

DECRETO Nº 3748, DE 04 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.3707 

05 05 09 SECAO DE EDUCACAO INFANTIL 

159 12.365.0007.2045. 0000 DINHEIRO DIRETO NA CRECHE 
3.3.90. 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
200 000 EDUCAÇÃO 

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL 

301 08 .243.0013.2092.0000 MANUT CONSE MUNICIAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE 
3.3.90. 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente 
500 000 ASSISTê:NCIA SOCIAL 

13 13 02 SERVICOS PUBLICOS 

385 26.782.0015. 1097 0000 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - FETHAB 
44. 90. 51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente 
110 000 GERAL 

19 19 01 GAB INETE DO SECRETARIO 

424 18 542.0020. 1092.0000 OBRAS RECUPERACAO AMBIENTAL E DE PRESERVACAO 
44.90. 51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
1 
11 o 000 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
GERAL 

ArGi~~e 
decreto entra em vigor na data de s ua publ i cação . 

L 

Roberto Angelo de Farias 
Prefeito Municipal 

-10.000,00 

-18.000,00 

-400.000,00 

-20.000,00 


